
Determinazione Dirigenziale

N. 1691 del 03/11/2017

Classifica: 010.17 Anno  2017 (6833639)

Oggetto ACCERTAMENTO PER INTROITI DERIVANTI DA VERSAMENTI 
CONTI CORRENTI PER INDENNIZI E USURA, DIRITTI DI 
ISTRUTTORIA, TRASPORTI ECCEZIONALI SULLA SGC FI-PI-LI 
NEL MESE DI OTTOBRE 2017

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2017 0 56 0 €  4.259,24
____ 2017 0 55 0 €  33.965,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1691 del 03/11/2017

      1 / 3



· Tra i compiti della Città Metropolitana di Firenze e rientranti tra le competenze di questa 

Direzione vi sono anche quelli relativi all’autorizzazione per trasporti eccezionali sulla S.G.C. FI-

PI-LI di cui all’art. 10 del Codice della Strada (D.Lgs. 285 del 30/04/1992) e degli artt. 13 e ss. 

del regolamento relativo (DPR 16/12/1992 n. 495);

· Con la nuova organizzazione dell’Ente le Concessioni e le Autorizzazioni sulla S.G.C. FI-PI-

LI sono state, invece, assegnate alla P.O. Concessioni ed Autorizzazioni Codice della Strada della 

Direzione Gare, Contratti ed Espropri cui, conseguentemente, è stato affidato il C/C n. 

73024713 (Cosap FI-PI-LI), in precedenza di competenza dell’Ufficio Grandi Assi Viari;

VISTA la nota e-mail della Direzione Servizi Finanziari relativa ai prelevamenti effettuati dal tesoriere  

della Città Metropolitana di Firenze sui C/C postali n° 46242269 e n. 73020372 nel mese di ottobre 

2017;

RITENUTO  di  accertare  ed  introitare  le  seguenti  somme  nel  relativo  capitolo  di  bilancio  e  

specificatamente:

 CAP. C/C TOTALE
Cap. 55 46242269 € 33.965,00
Cap. 56 73020372 € 4.259,24

€ 38.224,24

VISTI:

· Il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

· Il regolamento delle Entrate e il Regolamento di contabilità di questo Ente;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa

1.      DI ACCERTARE ed introitare per il mese di ottobre 2017, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs 

267/2000, l’importo di € 38.224,24 così suddiviso:

 CAP. C/C TOTALE
Cap. 55 46242269 € 33.965,00
Cap. 56 73020372 € 4.259,24

€ 38.224,24

2.      DI IMPUTARE le spese postali di tenuta dei conti correnti n. 46242269 e n. 73020372, da 

rimborsare al Tesoriere, sul capitolo 42 impegno 720/2017 di competenza della Direzione Servizi 

Finanziari per € 119,18 per il mese di ottobre 2017.

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1691 del 03/11/2017

      2 / 3



Firenze            03/11/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , 

LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E 
GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 

LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1691 del 03/11/2017

      3 / 3


